Администрация города Костромы

Комитет образования, культуры, спорта и работы с молодежью

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Костромы

«Средняя общеобразовательная школа № 29»

156002, Костромская область, город. Кострома, ул. Островского, 38

тел./факс. 31-22-30

E-mail  kos-school29@mail.ru

____________________________________________________________

Протокол

заседания Совета  здоровья

от  21 февраля 2020 года

Присутствовали: Скрябина Е.А, ответственный за ведением мониторинга здоровья в школе,

Петрова Н.П., заместитель директора по УВР, Смирнова А.Ю., заместитель директора по

УВР, Евстегнеева А.А., заместитель директора по ВР, Скороспелова И.Н., социальный

педагог, Пашкович Н.В., педагог-психолог, Серышева Е.А. медицинский работник школы,

Алярова Л.Ю., руководитель школьной службы примирения, Свириденко Ю.В.,

председатель Управляющего совета

Отсутствовали: нет.

Повестка дня:

1. Об усилении мер противоэпидемических мероприятиях в общеобразовательном

учреждении города Костромы в 2019-2020 учебном году

Докладчик: Скрябина Е.А., ответственный за ведение мониторинга здоровья в школе.

     По данному вопросу слушали Скрябину Е.А, ответственного в школе, о

мероприятиях по усилению мер противоэпидемических мероприятиях в школе

 Решение: Усилить контроль по  не допуску детей с признаками заболевания острыми

респираторными инфекциями в общеобразовательную организацию, не допускать к работе

лиц, имеющих признаки острого респираторного заболевания (температура, кашель,

насморк, боль в горле, головная боль).

Классным руководителям обеспечить проведение активной разъяснительной работы с

родителями детей и работниками общеобразовательного учреждения о мерах

неспецифической профилактики гриппа, индивидуальной и общественной защиты от острых

респираторных вирусных инфекций, необходимости своевременного обращения за

медицинской помощью в случаях проявления признаков заболевания.

Заведующим кабинетов организовать в общеобразовательном учреждении проведение

ежедневного обеззараживания воздуха в помещениях с применением бактерицидного

оборудования, при необходимости обеспечить приобретение достаточного его количества.

Серышевой Е.С., медицинскому работнику, активизировать с привлечением медицинских

работников информационную кампанию по профилактике острых респираторных инфекций

и предупреждению возникновения осложнений. Обеспечить строгий контроль за

соблюдением обучающимися и работниками общеобразовательного учреждения правил

личной гигиены, выполнением всеми работниками санитарно-гигиенических и

противоэпидемических требований.

Председатель Совета: Скрябина Е.А.

Секретарь Совета:     Петрова Н.П.